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Lampiran 1. Surat Ijin Penelitian 
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Lampiran 2. Penjelasan Sebelum Persetujuan 

PENJELASAN SEBELUM PERSETUJUAN 

Saya Miftakhul Jannah Mahasiswa Politeknik Kesehatan Kemenkes Malang 

Jurusan Gizi akan melakukan penelitian tentang “Upaya Promotif dan Preventif 

terhadap Masalah Stunting di Desa Watugede Kecamatan Singosari Kabupaten 

Malang”.  

Dalam penelitian ini saya ingin meminta kesediaan Ibu untuk mengisi form 

kuesioner. Pengisian form kuesioner ini dilakukan dengan tidak adanya paksaan 

dari pihak manapun. 

Tujuan Penelitian 

Mengetahui pengaruh kelas Ibu Balita terhadap pengetahuan, sikap, dan 

keterampilan ibu serta tingkat konsumsi dan status gizi balita di Desa Watugede 

Kecamatan Singosari Kabupaten Malang. 

Manfaat Penelitian 

Ibu dapat mengetahui tentang pengertian, penyebab, dan dampak dari stunting  

serta cara untuk mencegahnya. Ibu juga dapat mengetahui gizi seimbang untuk 

anak sesuai dengan kategori umur anak. Manfaat paling utama yaitu ibu dapat 

memantau pertumbuhan dan perkembangan anak dengan cara menimbang BB 

dan mengukur TB.  

Resiko Usaha Penjagaan 

Tidak ada resiko yang berkaitan dengan pengisian form. 

Prosedur 

Prosedur yang dilakukan dengan metode wawancara dan memberikan responden 

form kuesioner pengetahuan dan sikap tentang stunting dan gizi seimbang untuk 

anak serta melakukan observasi keterampilan ibu dalam menyiapkan makanan 

untuk anak. 
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Kerahasiaan 

Segala informasi dan catatan hasil pengisian form akan saya rahasiakan. Peneliti 

akan menjaga segala data atau informasi yang telah diberikan seperti nama dan 

identitas akan diganti dengan kode dalam penelitian, serta tidak akan berpengaruh 

apapun sehingga ibu akan tetap merasa aman dan nyaman dalam memberikan 

jawaban. 

Keikhlasan Berpastisipasi 

Ibu tidak dipaksa untuk ikut dalam penelitian ini, bila tidak menghendaki ibu hanya 

bisa ikut mengambil bagian atas kehendak ibu sendiri, ibu berhak untuk sewaktu-

waktu menolak melanjutkan partisipasi dengan menyertakan alasan dan tidak 

seorangpun yang boleh memaksa ibu untuk berubah pikiran. 

Informasi/Rujukan 

Apabila ibu bersedia mengikuti penelitian ini dan ada yang ingin ditanyakan seperti 

mengenai hak-hak ibu atau mengenai pengisian formulir tersebut maka ibu bisa 

menghubungi saya di nomor telepon 087833120333. 

 

Malang,   2019 

 

 

Peneliti 
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Lampiran 3. Lembar Persetujuan Menjadi Responden (Informed Consent) 
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Lampiran 4. Formulir Identitas Ibu Balita 
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Lampiran 5. Formulir Identitas Balita 
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Lampiran 6. Kuesioner Penelitian 
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Lampiran 7. Formulir Food Recall 24 jam 
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Lampiran 8. Formulir Food Record 24 jam 
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Lampiran 9. Formulir Pemantauan Status Gizi Balita 

Hasil Penimbangan Berat Badan (BB)  
dan Pengukuran Tinggi Badan (TB) Balita 

No. 
Nama 

Ibu 
Nama 
Balita 

Umur 

TM 1 TM 2 TM 3 TM 4 

BB 
(kg) 

TB 
(cm) 

BB 
(kg) 

TB 
(cm) 

BB 
(kg) 

TB 
(cm) 

BB 
(kg) 

TB 
(cm) 

1.            

2.            

3.            

4.            

5.            

6.            

7.            

8.            

9.            

10.            

11.            

12.            

13.            

14.            

15.            

16.            

17.            

18.            

19.            

20            
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Lampiran 10. Tabel Karakteristik Responden 

No. 

Identitas Balita Identitas Orang Tua 

Kode 
Tanggal 

lahir 
BB 
lahir 

TB 
lahir 

Usia 
(bulan) 

Jenis 
kelamin 

Usia 
(tahun) 

Pendidikan 
Pekerjaan Pendapatan 

(Rp/kapita/bulan) Ayah Ibu 

1. B11 11/03/2017 3,2 49 33 Perempuan 29 SMA 
Karyawan 
Swasta 

IRT 
Rp 1.500.000 – Rp 

2.500.000 

2. B12 03/07/2018 2,6 45 18 Laki-laki 31 S1 
Karyawan 
Swasta 

IRT 
Rp 2.500.000 – Rp 

3.500.000 

3. B13 21/04/2016 2,7 49 44 Perempuan 23 SMA Wiraswasta IRT 
Rp 1.500.000 – Rp 

2.500.000 

4. B14 19/03/2017 2,5 42 33 Perempuan 35 S1 Guru 
Karyawan 

Swasta 
>Rp 3.500.000 

5. B15 05/11/2018 3 50 13 Laki-laki 28 SMA Wiraswasta Pedagang 
Rp 2.500.000 – Rp 

3.500.000 

6. B16 23/07/2015 3,6 49 53 Laki-laki 43 SMP Buruh IRT 
Rp 1.500.000 – Rp 

2.500.000 

7. B17 09/02/2017 3,6 51 34 Laki-laki 31 D1 
Karyawan 
Swasta 

IRT 
Rp 1.500.000 – Rp 

2.500.000 

8. B18 15/07/2015 2,9 50 53 Perempuan 30 S1 
Karyawan 
Swasta 

IRT 
Rp 2.500.000 – Rp 

3.500.000 

9. B19 16/03/2019 3,2 48 9 Laki-laki 41 SMP Pedagang IRT 
Rp 1.500.000 – Rp 

2.500.000 

10. B20 29/07/2018 2,4 50 17 Laki-laki 36 SMA 
Karyawan 
Swasta 

IRT 
Rp 2.500.000 – Rp 

3.500.000 

11. B21 24/10/2017 3,1 49 26 Perempuan 40 SMA Wiraswasta IRT 
Rp 1.500.000 – Rp 

2.500.000 

12. B22 31/05/2015 2,8 49 55 Laki-laki 23 SMA 
Karyawan 
Swasta 

IRT 
Rp 1.500.000 – Rp 

2.500.000 

13. B23 10/03/2016 1,2 25 45 Perempuan 55 SMP 
Karyawan 
Swasta 

IRT 
Rp 1.500.000 – Rp 

2.500.000 

14. B24 28/09/2015 2,7 40 51 Laki-laki 31 S1 PNS PNS >Rp 3.500.000 
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No 

Identitas Balita Identitas Orang Tua 

Kode 
Tanggal 

lahir 
BB 
lahir 

TB 
lahir 

Usia 
(bulan) 

Jenis 
kelamin 

Usia 
(tahun) 

Pendidikan 
Pekerjaan 

Pekerjaan 
Ayah Ayah 

15. B25 14/11/2018 3,7 51 13 Laki-laki 32 D4 
Karyawan 
Swasta 

Karyawan 
Swasta 

>Rp 3.500.000 

16. B26 21/10/2018 3,2 49 14 Perempuan 33 S1 Pedagang Guru >Rp 3.500.000 

17. B27 11/11/2016 4 50 38 Perempuan 28 D3 TNI 
Karyawan 

Swasta 
>Rp 3.500.000 

18. B28 20/05/2017 2,2 43 31 Perempuan 30 SMA Pedagang IRT 
Rp 1.500.000 – Rp 

2.500.000 
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Lampiran 11. Tabel Distribusi Responden Berdasarkan Pengetahuan Ibu 

Kode 

Tingkat Pengetahuan Ibu 

Sebelum Kelas Ibu Balita Sesudah Kelas Ibu Balita 

Skor (%) Kategori Skor (%) Kategori 

B11 80 Cukup 90 Baik 

B12 80 Cukup 100 Baik 

B13 70 Cukup 80 Cukup 

B14 70 Cukup 90 Baik 

B15 40 Kurang 70 Cukup 

B16 50 Kurang 70 Cukup 

B17 80 Cukup 90 Baik 

B18 70 Cukup 80 Cukup 

B19 50 Kurang 80 Cukup 

B20 60 Cukup 100 Baik 

B21 70 Cukup 90 Baik 

B22 70 Cukup 70 Cukup 

B23 70 Cukup 90 Baik 

B24 80 Cukup 90 Baik 

B25 80 Cukup 90 Baik 

B26 80 Cukup 90 Baik 

B27 80 Cukup 100 Baik 

B28 60 Cukup 90 Baik 
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Lampiran 12. Tabel Distribusi Responden Berdasarkan Sikap Ibu 

Kode 

Tingkat Sikap Ibu 

Sebelum Kelas Ibu Balita Sesudah Kelas Ibu Balita 

Skor (%) Kategori Skor (%) Kategori 

B11 32 Sangat Setuju 32 Sangat Setuju 

B12 32 Sangat Setuju 33 Sangat Setuju 

B13 29 Setuju 31 Sangat Setuju 

B14 35 Sangat Setuju 35 Sangat Setuju 

B15 24 Setuju 24 Setuju 

B16 24 Setuju 24 Setuju 

B17 32 Sangat Setuju 33 Sangat Setuju 

B18 31 Sangat Setuju 32 Sangat Setuju 

B19 28 Setuju 28 Setuju 

B20 29 Setuju 31 Sangat Setuju 

B21 29 Setuju 31 Sangat Setuju 

B22 29 Setuju 31 Sangat Setuju 

B23 26 Setuju 26 Setuju 

B24 32 Sangat Setuju 34 Sangat Setuju 

B25 29 Setuju 32 Sangat Setuju 

B26 29 Setuju 31 Sangat Setuju 

B27 31 Sangat Setuju 32 Sangat Setuju 

B28 27 Setuju 27 Setuju 
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Lampiran 13. Tabel Distribusi Responden Berdasarkan Keterampilan Ibu 

Kode 

Tingkat Keterampilan Ibu 

Sebelum Kelas Ibu Balita Sesudah Kelas Ibu Balita 

Skor (%) Kategori Skor (%) Kategori 

B11 67 Cukup 67 Cukup 

B12 67 Cukup 67 Cukup 

B13 67 Cukup 75 Cukup 

B14 75 Cukup 67 Cukup 

B15 67 Cukup 75 Cukup 

B16 75 Cukup 75 Cukup 

B17 83 Baik 83 Baik 

B18 67 Cukup 67 Cukup 

B19 67 Cukup 83 Baik 

B20 75 Cukup 75 Cukup 

B21 67 Cukup 67 Cukup 

B22 67 Cukup 83 Baik 

B23 75 Cukup 75 Cukup 

B24 67 Cukup 75 Cukup 

B25 83 Baik 92 Baik 

B26 67 Cukup 83 Baik 

B27 75 Cukup 83 Baik 

B28 67 Cukup 75 Cukup 
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Lampiran 14. Tabel Tingkat Konsumsi Energi Responden Sebelum Kelas Ibu Balita 

Kode 
BB 

Aktual 
(kg) 

BB AKG 
(kg) 

Energi 
(AKG) 

(g) 

AKG Energi 
(BBA) 

(g) 

Rata-rata 
Konsumsi 
Energi (g) 

Tingkat 
Konsumsi 
Energi (%) 

Keterangan 

B11 13,00 13 1125 1125,00 650,6666667 58 Defisit tingkat berat 

B12 8,20 13 1125 709,61 578,5066667 82 Defisit tingkat ringan 

B13 12,35 13 1125 1068,75 689,2333333 64 Defisit tingkat berat 

B14 12,10 13 1125 1047,12 683,4 65 Defisit tingkat berat 

B15 8,25 13 1125 713,94 611,1666667 86 Defisit tingkat ringan 

B16 14,40 19 1600 1212,63 849,8 70 Defisit tingkat sedang 

B17 13,40 13 1125 1159,62 947,9333333 82 Defisit tingkat ringan 

B18 14,25 19 1600 1200,00 896,7333333 75 Defisit tingkat sedang 

B19 8,20 9 725 660,55 518,2333333 78 Defisit tingkat sedang 

B20 9,75 13 1125 843,75 773,9 92 Normal 

B21 10,75 13 1125 930,28 742,5 80 Defisit tingkat ringan 

B22 16,20 19 1600 1364,21 909,2666667 67 Defisit tingkat berat 

B23 15,65 13 1125 1354,33 950,7 70 Defisit tingkat sedang 

B24 16,20 19 1600 1364,21 972 71 Defisit tingkat sedang 

B25 9,20 13 1125 796,15 529,8333333 67 Defisit tingkat berat 

B26 8,75 13 1125 757,21 574,8333333 76 Defisit tingkat sedang 

B27 14,25 13 1125 1233,17 944,8666667 77 Defisit tingkat sedang 

B28 11,00 13 1125 951,92 612,1666667 64 Defisit tingkat berat 
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Lampiran 15. Tabel Tingkat Konsumsi Energi Responden Sesudah Kelas Ibu Balita 

Kode 
BB 

Aktual 
(kg) 

BB AKG 
(kg) 

Energi 
(AKG) 

(g) 

AKG Energi 
(BBA) 

(g) 

Rata-rata 
Konsumsi 
Energi (g) 

Tingkat 
Konsumsi 
Energi (%) 

Keterangan 

B11 13,65 13 1125 1181,25 728,3333333 62 Defisit tingkat berat 

B12 8,45 13 1125 731,25 638,3066667 87 Defisit tingkat ringan 

B13 12,5 13 1125 1081,73 791,9 73 Defisit tingkat sedang 

B14 12,45 13 1125 1077,40 932,1 87 Defisit tingkat ringan 

B15 8,4 13 1125 726,92 780,6333333 107 Normal 

B16 14,65 19 1600 1233,68 912,6666667 74 Defisit tingkat sedang 

B17 13,7 13 1125 1185,57 996,5666667 84 Defisit tingkat ringan 

B18 14,4 19 1600 1212,63 916,4 76 Defisit tingkat sedang 

B19 8,4 9 725 676,66 625,6 92 Normal 

B20 9,9 13 1125 856,73 777,3666667 91 Normal 

B21 10,85 13 1125 938,94 750,8 80 Defisit tingkat ringan 

B22 16,45 19 1600 1385,26 1049 76 Defisit tingkat sedang 

B23 15,65 13 1125 1354,32 1014,3 75 Defisit tingkat sedang 

B24 16,4 19 1600 1381,05 1057,933333 77 Defisit tingkat sedang 

B25 9,4 13 1125 813,46 701,8666667 86 Defisit tingkat ringan 

B26 8,85 13 1125 765,86 722,2333333 94 Normal 

B27 14,4 13 1125 1246,15 1071,766667 86 Defisit tingkat ringan 

B28 11,15 13 1125 964,90 699,6333333 73 Defisit tingkat sedang 
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Lampiran 16. Tabel Tingkat Konsumsi Protein Responden Sebelum Kelas Ibu Balita 

Kode 
BB 

Aktual 
(kg) 

BB AKG 
(kg) 

Protein 
(AKG) 

(g) 

AKG Protein 
(BBA) 

(g) 

Rata-rata 
Konsumsi 
Protein (g) 

Tingkat 
Konsumsi 

Protein (%) 
Keterangan 

B11 13,00 13 26 26 24,5 94 Normal 

B12 8,20 13 26 16,4 22,56667 138 Diatas AKG 

B13 12,35 13 26 24,7 26,33333 107 Normal 

B14 12,10 13 26 24,2 25,63333 106 Normal 

B15 8,25 13 26 16,5 27,075 164 Diatas AKG 

B16 14,40 19 35 26,526 30,7 116 Normal 

B17 13,40 13 26 26,8 35,26667 132 Diatas AKG 

B18 14,25 19 35 26,25 18,9 72 Defisit tingkat sedang 

B19 8,20 9 18 16,4 22,6 138 Diatas AKG 

B20 9,75 13 26 19,5 29,53333 151 Diatas AKG 

B21 10,75 13 26 21,5 29,2 136 Diatas AKG 

B22 16,20 19 35 29,842 38,46667 129 Diatas AKG 

B23 15,65 13 26 31,3 35,7 114 Normal 

B24 16,20 19 35 29,842 35,63333 119 Normal 

B25 9,20 13 26 18,4 25,04167 136 Diatas AKG 

B26 8,75 13 26 17,5 24,96667 143 Diatas AKG 

B27 14,25 13 26 28,5 37,13333 130 Diatas AKG 

B28 11,00 13 26 22 26,5 120 Normal 
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Lampiran 17. Tabel Tingkat Konsumsi Protein Responden Sesudah Kelas Ibu Balita 

Kode 
BB 

Aktual 
(kg) 

BB AKG 
(kg) 

Protein 
(AKG) 

(g) 

AKG Protein 
(BBA) 

(g) 

Rata-rata 
Konsumsi 
Protein (g) 

Tingkat 
Konsumsi 

Protein (%) 
Keterangan 

B11 13,65 13 26 27,30 28,167 103 Normal 

B12 8,45 13 26 16,90 28,233 167 Diatas AKG 

B13 12,50 13 26 25,00 29,533 118 Normal 

B14 12,45 13 26 24,90 34,033 137 Diatas AKG 

B15 8,40 13 26 16,80 28,808 171 Diatas AKG 

B16 14,65 19 35 26,98 32,333 120 Normal 

B17 13,70 13 26 27,40 35,867 131 Diatas AKG 

B18 14,40 19 35 26,52 20,867 79 Defisit tingkat sedang 

B19 8,40 9 18 16,80 25,4 151 Diatas AKG 

B20 9,90 13 26 19,80 30,467 154 Diatas AKG 

B21 10,85 13 26 21,70 25,467 117 Normal 

B22 16,45 19 35 30,30 42,433 140 Diatas AKG 

B23 15,65 13 26 31,30 37,367 119 Normal 

B24 16,40 19 35 30,21 41,267 137 Diatas AKG 

B25 9,40 13 26 18,80 29,075 155 Diatas AKG 

B26 8,85 13 26 17,70 30,4 172 Diatas AKG 

B27 14,40 13 26 28,80 43 149 Diatas AKG 

B28 11,15 13 26 22,30 28,3 127 Diatas AKG 

 



91 
 

Lampiran 18. Tabel Status Gizi Balita Berdasarkan BB/U 

Kode 
Sebelum Kelas Ibu Balita Sesudah Kelas Ibu Balita 

BB (kg) Z-score (SD) Kategori BB (kg) Z-score (SD) Kategori 

B11 13,00 -0,1875 Gizi baik 13,45 0,09375 Gizi baik 

B12 8,20 -2,45455 Gizi kurang 8,5 -2,18182 Gizi kurang 

B13 12,35 -1,55263 Gizi baik 12,55 -1,44737 Gizi baik 

B14 12,10 -0,75 Gizi baik 12,5 -0,5 Gizi baik 

B15 8,25 -1,5 Gizi baik 8,6 -1,18182 Gizi baik 

B16 14,40 -1,33333 Gizi baik 14,55 -1,2619 Gizi baik 

B17 13,40 -0,26667 Gizi baik 13,7 -0,06667 Gizi baik 

B18 14,25 -1,25 Gizi baik 14,4 -1,18182 Gizi baik 

B19 8,20 -0,77778 Gizi baik 8,6 -0,33333 Gizi baik 

B20 9,75 -0,86364 Gizi baik 9,9 -0,72727 Gizi baik 

B21 10,75 -0,82143 Gizi baik 10,85 -0,75 Gizi baik 

B22 16,20 -0,61905 Gizi baik 16,45 -0,5 Gizi baik 

B23 15,65 0,078947 Gizi baik 15,65 0,078947 Gizi baik 

B24 16,20 -0,3 Gizi baik 16,25 -0,275 Gizi baik 

B25 9,20 -0,63636 Gizi baik 9,4 -0,45455 Gizi baik 

B26 8,75 -0,59091 Gizi baik 9 -0,36364 Gizi baik 

B27 14,25 0,029412 Gizi baik 14,4 0,117647 Gizi baik 

B28 11,00 -1,26667 Gizi baik 11,15 -1,16667 Gizi baik 
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Lampiran 19. Tabel Status Gizi Balita Berdasarkan TB/U 

Kode 
Sebelum Kelas Ibu Balita Sesudah Kelas Ibu Balita 

TB (cm) Z-score (SD) Kategori TB (cm) Z-score (SD) Kategori 

B11 86 -1,91667 Normal/hampir stunting 86,2 -1,86111 Normal/hampir stunting 

B12 75 -2,7037 Pendek 75,3 -2,59259 Pendek 

B13 92,3 -1,95122 Normal/hampir stunting 92,5 -1,90244 Normal/hampir stunting 

B14 85,9 -1,94444 Normal/hampir stunting 86,2 -1,86111 Normal/hampir stunting 

B15 72,2 -1,95833 Normal/hampir stunting 72,6 -1,79167 Normal/hampir stunting 

B16 97 -2,06818 Pendek 97,1 -2,04545 Pendek 

B17 87,6 -1,94595 Normal/hampir stunting 87,9 -1,86486 Normal/hampir stunting 

B18 95 -1,92727 Normal/hampir stunting 95 -1,92727 Normal/hampir stunting 

B19 67,5 -1,95652 Normal/hampir stunting 68 -1,73913 Normal/hampir stunting 

B20 76,1 -1,96154 Normal/hampir stunting 76,4 -1,84615 Normal/hampir stunting 

B21 81 -1,93939 Normal/hampir stunting 81,3 -1,84848 Normal/hampir stunting 

B22 98,7 -1,93182 Normal/hampir stunting 98,7 -1,93182 Normal/hampir stunting 

B23 92,9 -1,90476 Normal/hampir stunting 93 -1,88095 Normal/hampir stunting 

B24 96,8 -1,90698 Normal/hampir stunting 96,9 -1,88372 Normal/hampir stunting 

B25 72,3 -1,91667 Normal/hampir stunting 72,6 -1,79167 Normal/hampir stunting 

B26 71,2 -1,92593 Normal/hampir stunting 71,6 -1,77778 Normal/hampir stunting 

B27 88,8 -1,94872 Normal/hampir stunting 89 -1,89744 Normal/hampir stunting 

B28 82,6 -2,51429 Pendek 82,8 -2,45714 Pendek 
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Lampiran 20. Uji Statistik Wilcoxon Pengetahuan Ibu 

Descriptive Statistics 

 N Mean Std. Deviation Minimum Maximum 

Sebelum 18 68,89 12,314 40 80 

Sesudah 18 86,67 9,701 70 100 

 

Wilcoxon Signed Ranks Test 

Ranks 

 N Mean Rank Sum of Ranks 

Sesudah - Sebelum Negative Ranks 0a ,00 ,00 

Positive Ranks 17b 9,00 153,00 

Ties 1c   

Total 18   

 

a. Sesudah < Sebelum 

b. Sesudah > Sebelum 

c. Sesudah = Sebelum 

 

Test Statisticsa 

 

Sesudah - 

Sebelum 

Z -3,671b 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,000 

 

a. Wilcoxon Signed Ranks Test 

b. Based on negative ranks. 
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Lampiran 21. Uji Statistik Wilcoxon Sikap Ibu 

Descriptive Statistics 

 N Mean Std. Deviation Minimum Maximum 

Sebelum 18 29,33 2,890 24 35 

Sesudah 18 30,39 3,238 24 35 

 

Wilcoxon Signed Ranks Test 

Ranks 

 N Mean Rank Sum of Ranks 

Sesudah - Sebelum Negative Ranks 0a ,00 ,00 

Positive Ranks 11b 6,00 66,00 

Ties 7c   

Total 18   

 

a. Sesudah < Sebelum 

b. Sesudah > Sebelum 

c. Sesudah = Sebelum 

 

Test Statisticsa 

 

Sesudah - 

Sebelum 

Z -3,002b 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,003 

 

a. Wilcoxon Signed Ranks Test 

b. Based on negative ranks. 
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Lampiran 22. Uji Statistik Wilcoxon Keterampilan Ibu 

Descriptive Statistics 

 N Mean Std. Deviation Minimum Maximum 

Sebelum 18 71,00 5,657 67 83 

Sesudah 18 75,94 7,328 67 92 

 

Wilcoxon Signed Ranks Test 

Ranks 

 N Mean Rank Sum of Ranks 

Sesudah - Sebelum Negative Ranks 1a 3,50 3,50 

Positive Ranks 9b 5,72 51,50 

Ties 8c   

Total 18   

 

a. Sesudah < Sebelum 

b. Sesudah > Sebelum 

c. Sesudah = Sebelum 

Test Statistics* 

 

Sesudah - 

Sebelum 

Z -2,511b 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,012 

 

a. Wilcoxon Signed Ranks Test 

b. Based on negative ranks. 
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Lampiran 23. Uji Statistik Wilcoxon Tingkat Konsumsi Energi Balita 

Descriptive Statistics 

 N Mean Std. Deviation Minimum Maximum 

Sebelum 18 73,56 8,860 58 92 

Sesudah 18 82,22 10,322 62 107 

 

Wilcoxon Signed Ranks Test 

Ranks 

 N Mean Rank Sum of Ranks 

Sesudah - Sebelum Negative Ranks 1a 1,50 1,50 

Positive Ranks 16b 9,47 151,50 

Ties 1c   

Total 18   

 

a. Sesudah < Sebelum 

b. Sesudah > Sebelum 

c. Sesudah = Sebelum 

 

Test Statisticsa 

 

Sesudah - 

Sebelum 

Z -3,557b 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,000 

 

a. Wilcoxon Signed Ranks Test 

b. Based on negative ranks. 
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Lampiran 24. Uji Statistik Wilcoxon Tingkat Konsumsi Protein Balita 

Descriptive Statistics 

 N Mean Std. Deviation Minimum Maximum 

Sebelum 18 124,72 21,567 72 164 

Sesudah 18 135,94 24,558 79 172 

 

Wilcoxon Signed Ranks Test 

Ranks 

 N Mean Rank Sum of Ranks 

Sesudah - Sebelum Negative Ranks 2a 7,50 15,00 

Positive Ranks 16b 9,75 156,00 

Ties 0c   

Total 18   

 

a. Sesudah < Sebelum 

b. Sesudah > Sebelum 

c. Sesudah = Sebelum 

 

Test Statisticsa 

 

Sesudah - 

Sebelum 

Z -3,074b 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,002 

 

a. Wilcoxon Signed Ranks Test 

b. Based on negative ranks. 
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Lampiran 25. Leaflet Kelas Ibu Balita 
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Lampiran 26. Materi Kelas Ibu Balita 
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Lampiran 27. Materi Kelas Ibu Balita 
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Lampiran 28. Dokumentasi Kelas Ibu Balita 

 

Gambar Penimbangan BB Balita 

 

 

Gambar Pengukuran TB Balita  
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Gambar Pengambilan Data  

 

Gambar Suasana Kelas Ibu Balita 

 


